



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji
 Departament Integracji Europejskiej i
 Współpracy z Zagranicą

Przegląd Międzynarodowy

Czechy

CZ

➤ Uruchomienie telewizji internetowej IPTV

Operator telekomunikacyjny Telefonía O2 Czech Republic uruchomił od 1 września telewizję internetową (IPTV). Początkowo dostępne będą dwa podstawowe pakiety: rozrywkowy O2TV Zabava oraz filmowy O2TV Kino. Ponadto korzystać będzie można z zasobów Wideoteki, wirtualnego sklepu wideo oraz telewizyjnego archiwum z dostępem do programów wyemitowanych w przeciągu ostatnich siedmiu dni. Początkowo dostęp do usług będzie miał ok. milion użytkowników telefonii stacjonarnej. Dla osób, które zamówią usługę IPTV w dniach od 1 września do końca października, podstawowy pakiet wraz z dostępem do archiwum oraz wideoteki kosztować będzie jedynie 1 CZK.

Źródło: Broadband TV News, Central and East Europe, 01.09.2006,
http://www.broadbandtvnews.com/archive_cen/010906.html

➤ Sąd w Pradze unieważnił koncesje DTT

Sąd w Pradze unieważnił decyzję Komisji ds. Radiofonii i Telewizji z kwietnia 2006 roku o przyznaniu sześciu koncesji na nadawanie naziemnej telewizji cyfrowej (DTT). Wyrok sądu jest efektem skargi złożonej przez największą, komercyjną stację telewizyjną w Czechach - TV Nova (jej właścicielem jest CME – Central European Media Enterprises). Zdaniem sądu niezgodna z prawem była, dokonana przez Komisję ds. Radiofonii i Telewizji, zmiana kryteriów koncesyjnych oraz brak dostatecznych wyjaśnień w tej sprawie przedstawionych oferentom podczas procesu przetargowego. Podczas procesu koncesyjnego Komisja uznała, że najważniejszym kryterium przyznania koncesji jest różnorodność programowa. Na tej podstawie koncesje przyznano TV Pohoda (program dziecięcy), Z1 (program informacyjny), TV RTA (program regionalny), Oaka (program muzyczny) oraz Febio TV i TV Barrandov (programy o charakterze ogólnym). Żaden z projektów przedstawionych przez dwóch największych komercyjnych nadawców (obecnie nadają swoje programy analogowo), TV Nova i TV Prima nie uzyskał koncesji DTT.

Aktualnie w Czechach funkcjonuje platforma cyfrowa DTT nadająca cztery programy cyfrowe oferowane przez publicznego nadawcę (CT1, CT2, CT24 i CT4 Sports) oraz analogowy program TV Nova.

Źródło: DigiTag News.
<http://www.digitag.org/WebLetters/2006/External-Sept2006.html>
<http://blogs.rnw.nl/medianetwork/?p=6044>

Niemcy**DE**

W 2004 r. premierzy rządów niemieckich krajów związkowych zgodzili się na wprowadzenie opłat nałożonych na gospodarstwa domowe, które nie ponoszą opłat z tytułu abonamentu telewizyjnego lub radiowego a posiadają komputer osobisty z dostępem do Internetu. Opłaty takie miały obowiązywać od 2007 roku. Dążenie do wprowadzenia takich opłat a także przedstawienie we wrześniu 2006 roku przez niemieckiego nadawcę publicznego – ARD, planów w tym zakresie doprowadziło do ponownej dyskusji i przedstawienia stanowiska przez przedstawicieli biznesu. 14 organizacji branżowych, włączając Niemiecką Izbę Handlowo-Przemysłową (Deutschen Industrie- und Handelskammertag - DIHK), Federację Przemysłu Niemieckiego (Bundesverband der Deutschen Industrie - BDI) oraz Niemieckie Stowarzyszenie na rzecz Technologii Informatycznych, Telekomunikacji i Nowych Mediów (Bundesverband Informationswirtschaft, Telekommunikation und neue Medien - BITKOM) w swoim stanowisku wezwało władze innych niemieckich krajów związkowych do pójścia śladami władz Szlezewiku-Holsztynu, które opowiedziały się przeciwko opłatom. Przedstawiciele tych stowarzyszeń wskazując, iż system finansowania nadawców publicznych mający niemal 50 lat jest rzeczywiście przestarzały, jednocześnie zaapelowali o odłożenie terminu wprowadzenia nowych opłat podnosząc, iż należy poważnie przedyskutować reformę abonamentu. Przedstawiciele niemieckich landowych regulatorów ds. mediów, którzy dyskutowali na ten temat, nie podjęli decyzji co do wprowadzenia opłat i zdecydowali o przekazaniu decyzji w tej sprawie w ręce premierów krajów związkowych. Decyzja w tej kwestii zapadnie najwcześniej pod koniec października 2006 roku.

Źródło: Deutsche Welle World
<http://www.dw-world.de/dw/article/0,2144,2180670,00.html>

Wielka Brytania**GB**

➤ **Raport na temat propozycji Komisji Europejskiej w sprawie rewizji tzw. dyrektywy „O telewizji bez granic”**

Europejska organizacja RAND Europe przedstawiła na zamówienie OFCOM dokument zatytułowany „Ocena pośrednich skutków propozycji Komisji Europejskiej w sprawie regulacji video”. Dokument ten krytycznie odnosi się do proponowanego przez Komisję Europejską objęcia regulacją nowych usług nielinearnych. Według autorów raportu wprowadzenie regulacji w tym obszarze znacznie obniży konkurencyjność europejskich usług i firm działających w tym obszarze hamując tym samym rozwój najnowszych usług medialnych np. IPTV, Video blogs, interaktywne gry komputerowe etc. Objęcie regulacją tego obszaru, według autorów doprowadzi do powstania istotnych różnic prawnych wewnątrz UE, co pogorszy możliwość rozwoju branży.

Raport zawiera pogłębioną analizę skutków propozycji Komisji Europejskiej dla treści multimedialnych, analizę skutków makroekonomicznych propozycji dla sektora ICT, analizę skutków regulacji dla multimedialnego łańcucha wartości oraz analizę trzech przypadków studialnych (IPTV, gry online oraz mobilne multimedia). Według autorów w obszarze usług nielinarnych powinno zostać przyjęte prorynkowe rozwiązanie samoregulacyjne, które dzięki swojej elastyczności pozwoliłyby na dalszy rozwój branży i wzmocnienie jej konkurencyjności względem konkurencji spoza Europy.

Źródło: Rand Europe, Assessing Indirect Impacts of the EC Proposals for Video Regulation, 31.08.2006.

➤ **Uruchomienie mobilnej usługi telewizyjnej**

1 października 2006 roku brytyjski operator telefonii komórkowej Virgin Mobile uruchomi pierwszą mobilną usługę telewizyjną w Wielkiej Brytanii. W ramach tej usługi dostępne będą kanały BBC One, ITV1, Chanel 4 i E4. Usługa, która jest prowadzona przez BT Movio, jedną

ze spółek British Telecom, będzie umożliwiała cyfrowy (DAB) odbiór programów radiowych oraz całotygodniowy elektroniczny przewodnik programowy (EPG). Nową usługę telewizyjną Virgin Mobile TV będzie można oglądać na telefonach Virgin Mobile Lobster 700 dostępnych na rynku od 1 października. Wspomniana usługa jest nadawana poprzez funkcjonującą na rynku brytyjskim ogólnokrajową komercyjną cyfrową sieć radiową DAB, która obejmuje swoim zasięgiem 85% populacji Wielkiej Brytanii.

Źródło: BBC News, 7.09.2006 r.

<http://news.bbc.co.uk/2/hi/entertainment/5324338.stm>

<http://blogs.rnw.nl/medianetwork/?p=6029>

Informacje branżowe

Europejskie Stowarzyszenie Komunikacji Kablowej zmienia swoją nazwę na „*Cable Europe*” aby wzmocnić identyfikację branży kablowej w Europie, której głównym wyzwaniem jest konkurencja z operatorami telekomunikacyjnymi. Zmiana nazwy pociągnie za sobą zmianę logo oraz adresu internetowego. Stara nazwa organizacji pozostanie w użyciu jako nazwa oficjalna. Zmiana nastąpiła 8 września 2007 roku podczas kongresu organizacji w Amsterdamie.

Źródło: Broadband TV News, 15.09.2006.

http://www.broadbandtvnews.com/archive_uk/150906.html

Zebrali i opracowali:

Wojciech Kołodziejczyk

Paweł Stępka

Albert Woźniak